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Prazniki nas povezujejo in bogatijo

Ljudska modrost pravi: »Življenje brez praznikov 
je kot dolga pot brez gostilne.« Prazniki – osebni, 
družinski, cerkveni, državni – so dragoceni 
trenutki, ko se ustavimo, razmislimo o njihovem 
pomenu in se povežemo s svojimi bližnjimi.

Pred nami so trije pomembni župnijski prazniki: 
binkošti, telovo in praznik sv. Urha. Ti prazniki 
nas povezujejo in bogatijo ter nas oblikujejo v 
eno pastoralno občestvo.

• Binkošti so praznik novega življenja v Svetem 
Duhu.

• Telovo nas spominja na evharistijo kot naš 
duhovni kruh.

• Sv. Urh, zavetnik naše cerkve v Žabnici, pa 
predstavlja utelešenje Duha in evharistije – 
skupnega življenja in Božje navzočnosti med 
nami.

Ti trije prazniki se med seboj dopolnjujejo in nas 
vodijo v občestveno povezanost v Cerkvi, ki jo 
lahko poimenujemo tudi pastoralno polje.

Zakaj so ti prazniki tako pomembni? Ker ne 
praznujemo predvsem s kulinariko ali športom, 
temveč na način dveh miz: evharistične in 
bratske. Naše praznovanje vedno začnemo 
pri sveti evharistiji, ki nas hrani in povezuje z 
Bogom, nato pa se srečamo še ob bratski mizi, 
ki nas razveseljuje in utrjuje naše medsebojne 
vezi.

V duhu povezovanja obeh župnij vas prisrčno 
vabim na skupno praznovanje binkošti, ki 
bo v nedeljo, 8. junija, pri Sv. Duhu. Telovska 
procesija bo v soboto, 22. junija – v procesiji 
bomo romali od Sv. Duha k Sv. Urhu. Praznik sv. 
Urha, zavetnika naše župnije v Žabnici, pa nas 
spominja, da je prav Sv. Urh sad delovanja Sv. 
Duha in evharistije.

Prisrčno vabljeni v Kristusu,
Franci Alič
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1.

nedelja,
7. velikonočna

sv. maše SD, ŽA
Zaključek katehetskega leta  (8.30, 
10.00)

11.30 SD, ŽA
Skupni piknik za vse katehistinje pri 
SD

2. ponedeljek
sv. maše SD, ŽA Začetek ljudske pobožnosti  - vrtnice

19.00 SD, ŽA
Predstavitev novega katehetskega 
leta v Žabnici

3. torek
8.00 SD

Romanje molitvene in SP skupine na 
Goro nad Sodražico

17.00 SD
Razstava v Štal'ci: Škratki iz vrtca 
Ciciban Sveti Duh 

4. sreda 19.00 samostan
Sv. maša je izjemoma v samostanu, 
ker imamo dekanijski duhovniki »Dan 
posvečenja«.

6.
petek, 
prvi petek

dopoldan SD, ŽA Obisk starejših na domu

7. sobota
20.00 SD, ŽA

Skupno srečanje obeh zakonskih 
skupin pri SD

19.00 SD Priprava na krst za starše in botre

8.
nedelja,
binkošti

ni sv. 
maše

SD, ŽA
Ni sv. maše ob 7.00 in 8.30, ker je 
osrednje praznovanje ob 10.00.

10.00 SD

Skupna slovesna sv. maša, ki jo 
bo vodil dr. Stanko Gerjol, lazarist; 
darovanje bo namenjeno za 
ozvočenje in projekcijo.

15.
nedelja, 
praznik Sv. Trojice

8.30 ŽA
Sv. krst, darovanje bo namenjeno za 
novo kritino na župnišču.

10.00 SD Sv. krst

18. sreda 21.00 ŽA Slavljenje pred Najsvetejšim

19.
četrtek,
praznik Sv. Trojice

8.30 ŽA Sv. maša

20.00 SD Sv. maša

20. petek 19.00 SD

Duhci (otroški pevski zborček)
sodelujejo pri sv. maši ob 19.00. Po 
sv. maši bo sledil še njihov glasbeni 
nastop.

22.
nedelja
12. nedelja med 
letom

8.00 SD, ŽA

Skupna sv. maša bo pri Sv. Duhu, 
nato bo sledila telovska procesija 
od Sv. Duha do Žabnice, kjer bo po 
blagoslovu še pogostitev.

24. torek 20.45 SD
Pozdrav domovini na tratici pri lipi, 
vodnjaku in mizi pri stari mežnariji.

25. sreda 11.30 Kofce Sv. maša na Kofcah

27. petek 3.00 Naklo Nočno romanje mladih na Brezje
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1.

nedelja,
7. velikonočna

7.00 SD + Za župljane obeh župnij

8.30 ŽA    Za zdravje in dobre odnose v družini

10.00 SD + St. Končan, Tratnik, bratje in sestra

2. ponedeljek 20.00 ŽA + Marija, Ludvik Vrhovnik, obl.

3. torek 20.00 SD + Anže Oblak, starši Tušar

4. sreda 19.00 SD    Za zdravje (sošolci/-ke iz OŠ), (sv. maša v samostanu)

5. četrtek 20.00 SD + Starši, brat Naglič

6. petek
19.00 ŽA + Žive in mrtve Tomažič

20.00 SD    V zahvalo za 60 let zakona, (+ Jože Semen)

7. sobota 20.00 SD + Matjaž Cof (+ Tone Pintar)

8.
nedelja,
binkošti

10.00 SD
+ Za župljane obeh župnij
+ Marija Bolčina, obl.

9.
ponedeljek,
binkoštni pon.

9.00 SD + Franc Štibelj, obl. (+ Janez Razstresen, obl.)

18.00 SD + Nataša Volčjak, obl.

10. torek 20.00 SD + Za prijateljico Polono

11. sreda 20.00 SD + Punčarjevi

12. četrtek 20.00 SD + Miloš Okršlar

13. petek 20.00 SD + Janez Hafnar

14. sobota 20.00 SD + Bratje, sestre

15.
nedelja,
praznik Svete 
Trojice

7.00 SD +  Za župljane obeh župnij

8.30 ŽA + Stanislava Tavčar, (+Marija Maček, +Janez Kajzer, Šutna 57)

10.00 SD + Milena Ravnikar

16. ponedeljek 20.00 ŽA + Anton Hafner

17. torek 20.00 SD + Janko, Franci Porenta, (+ Adi Pustišek, Žontarjevi)

18. sreda 20.00 SD    Po namenu Kraljice miru

19.
četrtek,
praznik SRT

9.00 ŽA + Marija Golob

20.00 SD + Manca, Mirko Šifrer, (+Marija Kurilo, 30. dan)

20. petek 19.00 SD + Marija Logonder, obl.

21. sobota 20.00 SD + Janez Triler

22.
nedelja,
12. nedelja 
med letom

7.00 SD +  Za župljane obeh župnij

8.30 ŽA + Fikovi, (v zahvalo za uspešno šolsko leto)

10.00 SD + Marta Dolinar

23. ponedeljek 20.00 ŽA + Janko Jelovčan, obl. (Žabnica 69)

24. torek 20.00 SD + Vincenc Fern, obl.

25. sreda 20.00 SD + Marija, 30. dan, Peter Golob

26. četrtek 20.00 SD + Ivanka Mlinar

27. petek 20.00 SD + Starši Benedičič, Krmelj

28. sobota 20.00 SD + Peter, starši in brat Golob

29.
nedelja,
Peter in Pavel

7.00 SD + Za župljane obeh župnij

8.30 ŽA    Za primerno vreme

10.00 SD + Peter Urh, (+Francka Trilar)

30. ponedeljek 20.00 ŽA + Ivan Šifrer, obl. Žabnica 11, (+ Peter Kokol)
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Ob koncu meseca maja smo zaključili katehetsko leto. Iskreno se zahvaljujem vsem katehistinjam, 
ki ste se trudile skozi vse leto ter velikodušno podarjale svoj prosti čas, znanje in ljubezen. Tudi letos 
vabim nove sodelavce h katehezi, da se nam pridružite in postopoma vstopate v katehetsko delo. 
Starše pa vabim, da se katehistinjam zahvalijo za njihovo zavzeto delo in trud v preteklem letu.

Zahvala ob koncu katehetskega leta

Ob koncu katehetskega leta vam želimo predstaviti tri različne oblike kateheze v naši župniji. 
Poleg dosedanjega verouka in Kateheze dobrega pastirja, bomo prihodnje leto uvedli tudi družinsko 
katehezo. Ob vpisu otroka boste izbrali tudi obliko kateheze, zato vas vabimo na predstavitev vseh 
treh možnosti, ki bo v ponedeljek, 2. junija, ob 19.00 v Žabnici.  

Predstavitev novega katehetskega leta

V preteklem mesecu maju  smo prebirali šmarnice, ki so v nas prebujale ljubezen do Device Marije. V 
mesecu juniju bomo prebirali vrtnice, ki nas vodijo k Jezusovemu Srcu. Letošnje vrtnice za junij 2025  
– pobožnost v čast Presvetemu Jezusovemu Srcu – je pripravil Anton Štrukelj. Napisane so za sveto 
leto z naslovom Kristus, naše upanje. 

Vrtnice - mesec junij

Medžupnijska telovska procesija - nedelja, 22. junij

SKUPNA OZNANILA

Na ta dan se vse sv. maše, ob 7.00 in 10.00 pri Sv. Duhu ter ob 8.30 v Žabnici, prenesejo na skupno sv. 
mašo ob 8.00 pri Sv. Duhu. Stoli in ozvočenje bodo postavljeni tudi zunaj, na zakristijski strani.

Potek procesije:
Pri štirih oltarjih (pri kapelici pred cerkvijo, pri Dolinarjevem križu in dvakrat sredi polja) se bomo ustavili 
in prosili za Božji blagoslov za obe župniji. Pri vsakem oltarju  bo duhovnik prebral Božjo Besedo, bralec 
prošnje, nato bo duhovnik podelil blagoslov z Najsvetejšim na vse štiri strani neba.

Sodelujoči:
• pevski zbor Dih,
• mešani zbor iz Žabnice,
• ministranti iz obeh župnij,
• otroci – prvoobhajanci, ki bodo pri posameznih oltarjih posipali poljsko cvetje.

Razvrstitev v procesiji:
• križ, 
• otroci iz obeh župnij s katehistinjami,
• fantje s svetoduškim banderom, 
• farani iz župnije Sv. Duh (najprej žene, nato možje),
• pevci, ki gredo pred nebom in Najsvetejšim,
• bandero iz Žabnice (najprej žene, nato možje),
• bandero iz Spodnjih Bitenj s tamkajšnjimi farani.

Po končani procesiji bo druženje ob kavici in pijači v Žabnici. Zato letos vabim vse žene in dekleta iz 
župnije Žabnice k peki peciva, obloženih kruhkov, s katerim bomo postregli vse farane. 

Prihodnje leto se bo procesija začela  v Žabnici in končala pri Sv. Duhu.



5

Pastoralno polje

V mesecih juniju, juliju in avgustu bodo večerne sv. maše v obeh župnijah ob 20.00,  
razen v Žabnici na prvi petek, ko bo sv. maša ob 19.00, nato pa še ena ob 20.00 pri Sv. Duhu.

Prisrčno vabljeni, da praznik državnosti preživimo v lepoti narave, v skupnosti in molitvi. Ob 11.30 
bomo na Kofcah nad Tržičem obhajali sveto mašo pri kapelici, obdani s planinskimi travniki, razgledi 
in hvaležnostjo za domovino.

Do kapelice na Kofcah vodijo različne poti, ki jih lahko izberete glede na svojo pripravljenost in želje:

• Iz Tržiča vodi več označenih planinskih poti (npr. mimo kmetije Završnik ali čez Pirmance), po 
katerih do kapelice pridete v približno treh urah.

• Če želite nekoliko krajši vzpon, se lahko povzpnete iz Podljubelja čez Vasovje in Kal (začetek poti 
je pri osnovni šoli v Podljubelju) ali iz Dolin pri Ukčevi kapelici, prav tako čez Kal. Obe poti trajata 
približno dve uri.

• Najkrajša možnost je pot iz Jelendola, ki sprva poteka po cesti, nato pa se odcepi planinska steza 
proti planini Dovžanki, ki pripelje naravnost do kapelice.

Naj bo to dan preprostega veselja, skupne molitve, pogovorov na poti in radosti, da smo skupaj – 
kot občestvo in kot narod. Dobrodošli vsi – planinci, mladi in starejši, družine in posamezniki.

Sveta maša na Kofcah - sreda, 25. junij

Vabim mlade in družine, še posebej letošnjih birmancev, da se pridružite nočnemu romanju na Brezje 
– poti, ki nas v tišini in hoji povezuje med seboj ter odpira srce.

Zberemo se ob 3.00 zjutraj v Naklem, nato bomo skupaj romali do svetiššča Marije Pomagaj, kjer bo  
ob 7.00 sveta maša. 

Priložnost za tišino, klepet, misel ... in novo jutri z drugačno Lučjo.

Nočno romanje mladih in družin na Brezje - sobota, 27. junij

V torek, 24. junija, ob 20.45 ste lepo vabljeni na tratico ob lipi (simbol slovenstva), kamniti mizi (simbol 
druženja in prijateljstva) ter vodnjaku (simbol življenja) pri Sv. Duhu.  Kulturni program pripravljajo: KS, 
PGD, ŽK in župnija. 

Srečali se bomo ob pesmi, besedi in ognju, ki ga bomo prižgali na predvečer praznika sv. Janeza 
Krstnika, ter si ob tem voščili ob prazniku domovine. Slavnostni govornik bo domačin prof. dr. Rajko 
Bernik, član Suverenega malteškega viteškega reda, ki bo spregovoril o domovini. Prisrčno vabljeni. 

Pozdrav domovini - torek, 24. junij
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9.00 sv. maša

10.00-11.00 molitev rožnega venca 

11.00-12.00 molijo dekanijski duhovniki 

12.00-13.00 molitvena ura iz molitvenih knjižic

13.00-14.00 tišina pred Najsvetejšim 

14.00-15.00 farani iz Žabnice

15.00-16.00 javno branje SP

16.00- 16.30 mladi

16.30-17.00 otroci od 1. do 5. razreda 

17.00-17.30 otroci od 6. do 9. razreda

18.00 litanije in sklep češčenja: sv. maša

V Štal’ci bodo v torek, 3. junij 2025, ob 17. 00, otroci skupine Škratki iz Vrtca Ciciban Sveti 
Duh, za svoje najbližje pripravili otvoritev razstave »S kamenčki preteklosti gradimo 
mostove prihodnosti«. Sodelovanje z vrtcem je pomembno za nas kot skupnost, za 
medgeneracijsko povezanost in nenazadnje za kulturno rast, kajti moč skupnosti je 
neprecenljiva. Skupaj rastemo in skupaj gradimo prihodnost. Razstava bo na voljo za 
ogled še za vse ostale župljane, čez vse poletje, vse tja do avgusta. Lepo vabljeni

Kaj je novega v Štal’ci?

V nedeljo, 8. junija obhajamo binkošti, ki je tudi naš župnijski praznik. Sv. mašo bo daroval drr. Stanko 
Gerjol, lazarist. Naprošam dekleta in žene za (slano) pecivo, sadje,... ki jih oddaste v soboto zvečer 
pred praznikom v štal’co. Dobrodošla je seveda tudi pijača. Po sv. maši bo piknik kosilo za vse, zato to 
nedeljo ne kuhajte doma. Jutranja sv. mašo ob 7.00 se prenese na sv. mašo ob 10.00. Ravno tako ni 
sv. maše ob 8.30 v Žabnici. Zato prisrčno vabljeni tudi farani iz Žabnice. 

Binkošti, župnijski praznik - nedelja, 8. junij

V ponedeljek, 9. junija, bo potekalo celodnevno čaščenje Najsvetejšega po naslednjem razporedu:

Binkoštni ponedeljek - ponedeljek, 9. junij

V petek, 20. junija bo izjemoma 19.00 pri sv. maši sodeloval otroški pevski zbor, ki se je poimenoval 
Duhci. Po sv. maši bo imel krajši glasbeni nastop. Glasbeni večer bomo zaključili z druženjem pod 
strehco. Lepo vabljeni. 

Duhci - petek, 20. junij

 Zakrament sv. zakona sta si podelila: 
 REGINA KRMELJ, Sv. Duh      ANTON ŠUŠTAR, Homec

Verska statistika

OZNANILA - SVETI DUH
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Čiščenje cerkve

1. junij Forme

8. junij Sp. Žabnica

15. junij Zg. Žabnica

22. junij Sp. Bitnje

29. junij Šutna

V nedeljo, 6. julija obhajamo praznik Sv. Urha, ki je tudi naš župnijski praznik. Že sedaj lepo vabljeni 
k sodelovanju in praznovanju. Naprošam dekleta in žene za (slano) pecivo, sadje,... ki jih oddate v 
kuhinjo v župnišču . Dobrodošla je seveda tudi pijača. Po sv. maši bo piknik kosilo za vse, zato to 
nedeljo ne kuhajte doma. Jutranja sv. mašo ob 7.00 se prenese na sv. mašo ob 8.30. Ravno tako ni sv. 
maše ob 10.00 v Sv. Duhu. Zato prisrčno vabljeni tudi farani iz Sv. Duha. 

Sv. Urh, župnijski praznik - nedelja, 6. julij

V preteklem mesecu je bilo nameščeno novo digitalno 
ozvočenje in nov zaslon za pesmi in sliko. Skupni znesek je 
bil 7.500 €. V poletnih mesecih je v načrtu, da zamenjamo 
dotrajano kritino na starem delu župnišča (11.000 €) ter 
zunanja drenaža/izolacija starega dela župnišča in obnova 
peči. Zahvaljujem se dvema posameznikoma, ki sta že 
namenila namenski dar, ter vsem tistim, ki se odzovete ob 
mesečni nabirki (tretja nedelja v mesecu) ter vsem tistim, ki 
še boste darovali svoj dar. Hvala v imenu župnije. 

Gospodarska skrb za župnijo

Sv. krst je prejel:  
  KAJ KRIŽMAN, Kranj Šmartin

Verska statistika

OZNANILA - ŽABNICA

POLETNI ORATORIJ 2025
Letos nas na oratoriju čaka posebna zgodba. Kdo je tisti, ki bo vodil naše 
poletne dogodivščine? Kdo je mladenič, ki nas bo s svojo vero, pogumom in 
srčnostjo navdihnil?

Njegovo ime je Lojze. Bil je fant s preprostim srcem, a velikim 
duhom. Ljubil je pesem, molitev in resnico. Tudi v najtežjih 
trenutkih je ostal zvest svojim vrednotam in dokazal, da 
prava moč ni v mišicah, ampak v ljubezni in predanosti.

Letos bomo stopili v njegove čevlje, spoznali njegovo 
življenje in skupaj odkrivali, kako lahko tudi mi postanemo 
luč svetu. Poletje bo polno igre, veselja, novih prijateljstev in 
pustolovščin, vse pa bo prepleteno z zgodbo našega junaka 
– blaženega Lojzeta Grozdeta.

Animatorji vas vabimo, da se nam pridružite na poletnem 
oratoriju, ki bo potekal od 3. do 9. avgusta.  Prijavnico dobite 
v svetoduški in žabniški cerkvi ter na spletni strani. Prosimo 
vas, da prijavnico skupaj z denarjem čim prej oddate enemu 
od animatorjev ali v župnijski nabiralnik (poleg garaže). Tudi 
letos prijazno vabimo dobrotnike za finančno podporo 
oratorja.



8

Pastoralno polje

URADNE URE

KONTAKT

LOKACIJA
Sv. Duh: vsako sredo po sveti maši

Žabnica: vsak ponedeljek po sveti maši

Duhovnik Franci Alič

Tel.: 04/513 88 00

GSM: 031 380 134

E-mail: franci.alic@rkc.si

Župnija Sv. Duh pri Škofji Loki
Sv. Duh 79

4220 Škofja Loka

TRR: SI56 0433 1000 2902 743

Župnija Žabnica
Žabnica 35,

4209 Žabnica

TRR: SI 56 1919 0500 9842 429

Naša župnija živi po ljudeh – morda prav po vas. 
 
V župniji vsak prispevek nekaj pomeni. Nekateri imate več 
časa, drugi znanje ali izkušnje, spet tretji voljo pomagati 
po svojih močeh. Vabljeni ste prav vsi – mladi in starejši, 
zaposleni starši, kmetje, upokojenci, študentje in dijaki. 
 
Morda znate oblikovati besedilo ali objavo za splet. Morda 
radi pojete, berete pri maši ali pomagate z organizacijo 
dogodkov. Morda znate skuhati najboljšo turško kavo, 
postaviti klopce, skrbeti za cvetje ali pobrisati prah. Morda 
samo iščete skupino, ki bi ji pripadali ali pa si želite nekaj 
več – mir, povezanost, duhovno globino. 
 
Vabimo vas, da se pridružite kateremu od naslednjih 
področij:

• Ekipa za elektronske vsebine, socialne medije in grafično 
oblikovanje,
• Pevcem, bralcem, ministrantem, pritrkovalcem, 
• Ekipi, ki skrbi za čistočo in krašenje Božje hiše,
• Katehetom, molitveni skupini, zakonskim skupinam.

Skupaj lahko ustvarimo živo in dejavno skupnost.

POVABILO K SODELOVANJU PRIDRUŽI SE! 
Izberite, kar vam je 
blizu, in pišite na  
franci.alic@rkc.si  
ali se prijavite osebno v 
zakristiji.

Lahko tudi skenirate QR 
kodo in izpolnite kratek 
obrazec.


